
    2023年度

◆納期について

　・いつも急な注文、前倒しにご対応頂き有難うございます。 <建設機械メーカー>

　・短納期での依頼に対し、真摯に対応いただけていると感じます。 <輸送機器メーカー>

　・納期に間に合わない場合は弊社に連絡があり、承認した上での遅れなので問題ありません。 <建設機械メーカー>

　・繁忙なのか今までの様な短納期が以前よりは難しくなってしまった感触があります。 <冷却装置メーカー>

　・弊社の発注数量に波が有り、専用機でもないことから調整は厳しいのかもしれませんが、ご協力願います。 <輸送機器メーカー>

◆品質について

　・継続維持お願いします。 <受変電機器メーカー>

　・満足しております。 <輸送機器メーカー>

　・品質維持をお願い致します。 <受変電機器メーカー>

　・特に問題は聞こえてきておりません。 <受変電機器メーカー>

　・納期と同じく、御社で加工経験が無い製品を発注しているため評価出来ないです。 <油圧機器メーカー>

◆お客様アンケート◆ 集計結果

やや不満 3.23 %

やや満足 38.71 %

満足 32.26 %

普通 25.81 %

普通 12.90 %

満足 48.39 %

やや満足 38.71 %



◆技術について

　・問題なく対応して頂いていています。 <ポンプ・ミキサーメーカー>

　・旧品手配のご対応、特殊品の手配に協力的。 <受変電機器メーカー>
　・溶接部品＋機械加工が製作出来る。 <イオン注入装置メーカー>

　・加工前の打ち合わせには技術担当の方も同席して下さり感謝しています。 <油圧機器メーカー>
　・メッキが伴う部品について、2次外注先を増やすよう検討いただけると助かります。 <輸送機器メーカー>

◆総合項目について

　・見積回答も早く即対応して頂ける。 <ポンプ・ミキサーメーカー>

　・コミュニケーション、価格等も良いと思います。 <建設機械メーカー>
　・かなり高難度の製品をお願いしているが真摯に対応して頂いており感謝しています。 <油圧機器メーカー>
　・図面を用いて会話させていただき、両社にメリットのあるVE検討、品質向上を図れればと思います。 <輸送機器メーカー>

◆その他
　・物量増加の中ご協力いただきありがとうございました。今後は技術交流を含め、さらなる関係強化をしていきたいと考えております。 <受変電機器メーカー>

 　・昨年来からの受注量の変動によりご迷惑をお掛けします。受注回復の際はご協力を賜りたく、宜しくお願い申し上げます。 <建設機械メーカー>
　・こちらからの品質に関する問い合わせに丁寧に応じて頂けたので、客先にスムーズに説明することができました。 <溶接機メーカー>
　・昔からの協力会社が何社か廃業しています。今後もこのような話が出ると思いますが、その際には相談するかと思いますので <建設機械メーカー>
　 宜しくお願い致します。
　・鋳物製品を全て丸投げ（御社で鋳物調達と加工）出来れば助かります。弊社が御社へ発注している製品は多工程に亘って <油圧機器メーカー>
　 加工されますが、進捗がタイムリーに判る手段があれば大変助かります。

やや満足 51.61 %

普通 9.68 %

満足 38.71 %

やや満足 48.39 %

普通 16.13 %

満足 35.48 %


